СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 08.02.2017  г.                                                                                         № 136

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы (в новой редакции)

В соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также областным законом от 11.03.2008 г. №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», на основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО,

Совет депутатов МО Пудостьское сельское поселение

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению.

2.    С момента вступления в силу  данного решения, решение совета депутатов №73 от 04.06.2010 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы» считать утратившим силу.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте поселения.

Глава муниципального образования
Пудостьского  сельского поселения                                                     В.И.Кузько

Приложение
к решению Совета депутатов МО
[bookmark: _GoBack]№ 136  от 08.02.2017 г.

Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы
в муниципальном образовании Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящие квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – квалификационные требования) на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, определенных областным законом от 11.03.2008 г. №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», устанавливают квалификационные требования  для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, необходимым  для замещения должностей муниципальной службы, в муниципальном образовании Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – поселение).
2. Квалификационные требования устанавливаются в зависимости от групп должностей муниципальной службы.
3. Квалификационные требования, предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки:
1) высшая группа должностей муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) главная группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) ведущая группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
4) старшая группа должностей муниципальной службы категорий "руководители" и "специалисты" - высшее образование (без предъявления требований к стажу) либо среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, при стаже муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;
5) старшая группа должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" и младшая группа должностей муниципальной службы категорий "специалисты" и "обеспечивающие специалисты" - профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности (без предъявления требований к стажу).